АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ПУДИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__04.10__2005г.

	№_328_

Томская область

г.Кедровый

	Об утверждении Положения о выплате социальной и академической стипендии студентам обучающимся по целевой подготовке

В целях осуществления поддержки студентов обучающимся по целевой подготовке в областных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о выплате социальной стипендии студентам обучающимся в областных государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования согласно приложению.

2.Финансовому отделу Администрации муниципального образования «Пудинское» Фараносовой С.Д. обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Управляющего делами Администрации муниципального образования  «Пудинское» Абакумову Т.Г.

И.о.Главы

Т.Г.Абакумова

Положение

О выплате социальной и академической стипендии студентам обучающимся в областных государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования

1. Стипендиальное обеспечение студентов

1.1.Настоящее Положение определяет порядок выплаты социальной и академической стипендии  студентам обучающимся в областных государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования (далее именуются - образовательные учреждения).

1.2.Социальная и академическая стипендия, являясь денежной выплатой, назначается студентам, обучающимся по очной форме обучения в образовательных учреждениях.

1.3.Социальная и академическая стипендия осуществляется за счет средств местного бюджета.

1.4.Размер социальной и академической стипендии определяется Главой Администрации  самостоятельно, но не может быть меньше минимального размера оплаты труда (МРОТ).

2. Порядок назначения и выплаты социальных стипендий

2.1.Социальная стипендия назначается в обязательном порядке студентам:

· из малообеспеченной семьи;

· из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

· являющимся инвалидами.

2.2.Право на получение социальной стипендии имеет студент, представивший  следующие документы:

· справку о составе семьи;

· справку о доходе семьи;

· ксерокопию зачетной книжки заверенную деканатом.

 Эти справки представляются ежегодно.

2.3.Назначение социальной стипендии осуществляется Главой Администрации муниципального образования «Пудинское» на основании личного заявления студента в пределах средств, предусмотренных на эти цели в стипендиальном фонде.

2.4.Выплата социальной стипендии производится один раз в месяц.

2.5.Выплата социальной стипендии приостанавливается при наличии задолженности по результатам экзаменационной сессии и возобновляется после ее ликвидации с момента приостановления выплаты указанной стипендии.

2.6.Выплата социальной стипендии прекращается в случае:

· отчисления студента из образовательного учреждения;

· прекращения действия основания, по которому стипендия была назначена.

2.7.Выплата социальной стипендии прекращается с месяца, следующего за месяцем, в котором был издано Распоряжение Главы Администрации  о прекращении ее выплаты.

3. Порядок назначения и выплаты академической стипендии

3.1. Академическая стипендия назначается студентам, обучающимся по очной форме обучения, в зависимости от успехов в учебе.

3.2. Академическая стипендия назначается 2 раза в год по итогам летнего и зимнего семестров студентам, обучающимся на "отлично", или на "хорошо" и "отлично", или на "хорошо".

3.5. Право на получение академической стипендии имеет студент, представивший  следующие документы:

· ксерокопию зачетной книжки заверенную деканатом.

3.6. Назначение академической стипендии производится Распоряжением Главы Администрации муниципального образования .

Управляющий делами

Т.Г.Абакумова